
MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

      

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.  234                  Del 28/05/2020 
 

Nr.   86   del 28/05/2020 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

OGGETTO: Liquidazione aggiornamento del DVR a seguito del rischio biologico COVID-19 

dei lavoratori del Comune di Naro ai sensi del D.Lgs. 81/2008,  

Smart CIGZ882CE69C4. 

Dr. Pacinella Calogero da Naro. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

Premesso: 

 Che il D.Lgs. 81/2008 impone ai datori di lavoro di tutti i rischi e conseguente elaborazione del 

Documento di Valutazione Rischi Aziendale (DVR) l fine di garantire nei luoghi di lavorole 

normali condizioni di sicurezza per i lavoratori; 

 Che si rendono opportuni alcuni aggiornamenti, tenuto conto dell’improvvisa emergenza legata 

alla diffusione del Virus Sars-CoV-2 (cd. Coronavirus) 

 Che con determina Dirigenziale n. 346 del 18/10/20106, è stato affidato l’incarico del servizio 

per la redazione del DVR aggiornato e per la formazione dei dipendenti ai sensi del  D.Lgs. 

81/2008 al Dr. Calogero Pacinella; 

 Che con delibera della Giunta Municipale n. 48 del 19/05/2017, si è preso atto del DVR 

aggiornato e perfezionamento dell’incaricato al Dr. Calogero Pacinella; 

• Che con Determinazione Dirigenziale n. 192 del 06/05/2020, è stato affidato l’incarico di 

aggiornamento del DVR a seguito del rischio biologico COVID-19 dei lavoratori del Comune di 

Naro ai sensi del D.Lgs. 81/2008, al Dr. Calogero Pacinella; 

• Che lo stesso Dr. Calogero Pacinella, ha provveduto all’aggiornamento del DVR a seguito della 

diffusione del Coronavirus, alle nuove normative vigenti; 

Premesso quanto sopra; 

• Vista: La fattura n. TD/01 del 13/05/2020, emessa dal Dr. Pacinella Calogero per 

l’aggiornamento del DVR di questo Comune di Naro dell’importo complessivo di € 300,00 di 

cui € 288,46 per imponibile previdenziale ed € 11,54 per contributo Cassa; 

• Visto: il DURC rilasciato in data 16/12/2019 dagli Enti preposti dal quale si rileva che il Dott. Pacinella 

Calogero di Naro risulta essere in regola, come previsto dall'articolo 103, comma 2, del decreto-legge 17 

marzo 2020, n. 18 in quanto la "Scadenza validità" è compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020 

e pertanto conserva la validità fino al 15 giugno 2020; 

• Considerato che occorre provvedere alla liquidazione della prestazione; 

 

 



VISTI 

• il D.  Lgs. 50/2016 

• il DPR 207/2010 s.m.i. 

• la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i. 

• il D.P.R.S. 13/2012 

• Visto il D.L. N° 32/2019 

Dato atto che il sottoscritto non versa in condizioni di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai 

sensi della legge anticorruzione (L.190/1992)  

• Richiamata la Determina Sindacale n. 28 del 24.06.2019 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE al Dott. Calogero Pacinella nato ad Agrigento il 08.09.1990, CF 

PCNCGE90P08A089C P.IVA 02835640844 Libero Professionista, Tecnico della Prevenzione 

in ambiente e luoghi di lavoro, La fattura n. TD/01 del 13/05/2020, emessa dal Dr. Pacinella 

Calogero per l’aggiornamento del DVR di questo Comune di Naro dell’importo complessivo di 

€ 300,00 di cui € 288,46 per imponibile previdenziale ed € 11,54 per contributo Cassa, con 

bonifico bancario IBAN: IT**************************** 

2. Di dare atto che la spesa per la realizzazione dell’intervento è stata impegnata con Fondi 

del Bilancio Comunale con impegno di spesa n. 437/2020 Intervento 10160302 Cap. 1  

 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

               (geom. Calogero Terranova) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


